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ALFAJORES DE SALCHICHON
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grasas

ALFAJOR LIBRE DE GLUTEN trans <

DE CHOCOLATE RELLENO DE DULCE DE LECHE

DESCRIPCION

ALFAJORES RELLENOS

Paquete con un alfajor de 6cm de didametro, relleno de dulce de leche y bafiado BE DULCEDE LECHE

L L CON COBERTURA
con cobertura simil chocolate. 60gr Ko~ SIMILCHOCOLATE

LIBRE DE GLUTEN

PRESENTACION oco

Envase: Flowpack impreso.
Contenido neto: 60gr. por unidad.
Envase secundario: Display 12 unidades. Cajas master 10 display.

www. juanalaleca.com.uy

INGREDIENTES

Dulce de leche, Cobertura simil chocolate, Fécula de maiz, Azlcar impalpable, Fécula de mandioca, Harina de arroz,
Cacao Alcalino, Aceite altoleico, Goma xantica, Lecitina de soja. No contiene conservantes, ni colorantes agregados.

ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO ALERGENOS

Informacion Nutricional

Declaracién de

~ o . Contenido trazas en el
Tamaiio por porcion: 40g.(3/4 alfajor) en el producto etiquetado
CANTIDAD %VD ;
Valor energético 157 KCt 8 Cereales con gluten y derivados NO NO
Carbohidratos 25g. 8 Lactosa NO Sl
Proteinas 20g. 3 Frutos secos NO NO
Grasas totales 5449. 10 Huevo NO NO
Grasas saturadas 4,0 g. 18
Grasas trans 0,0g.
Fibra alimentaria 0,0g. 0
Sodio 25 m¢ 1

(*) % Valores Diarios con base a una dieta de
2.000 kcal u 8.400 kJ. Sus valores diarios
pueden ser mayores o menores dependiendo de
sus necesidades energéticas

VIDA UTIL Y CONSERVACION

2 meses, conservado en su envoltorio a temperatura ambiente en lugar fresco y seco. No contiene conservantes.

LIBRE DE GLUTEN

Elaborado por Florencia Cioli Etchevarren, Riccoli. Planta habilitada por MSP como libre de gluten nro 2293. Registro de
producto en IMM nro 32569/12.



